

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 232 **Modalidade:** 2 - CONCORRÊNCIA - Lei: 14.133/21 **Data:** 16/09/2024

Descrição: COBERTURA DO PATIO DA ESCOLA MARIA ELMA FIRMINO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA EXECUTAR UMA ESTRUTURA METÁLICA SEM FECHAMENTO LATERAIS NA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA ELMA FIRMINO NA CIDADE DE ILICÍNEA-MG.

Participante: 9328 - FLANT CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 46.570.531/0001-10

Endereço: Rua Daniel Nunes Vieira, Loteamento Santa FÃ©

Cidade: Ourinhos-SP - 19910-136

Solicitação: 261 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 26/08/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	13573	02.23.001191 - ATERRAMENTO COMPLETO PARA PÁRA-RAIOS , COM HASTES DE COBRE COM ALMA DE AÇO TIPO "COPPERWELD".	-	UN	1,0000	3.300,2100	3.300,21
S	13576	02.23.001194 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 90°C, 0,6/1KV.	-	mt	20,0000	12,6832	253,66
S	13575	02.23.001193 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 90°C, 0,6/1KV	-	mt	20,0000	8,4123	168,25
S	13571	02.23.001189 - CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA TIPO 1, 25 X 25 X 50 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	-	UN	2,0000	206,5400	413,08
S	13570	02.23.001188 - CANALETA PARA DRENAGEM, PRÉ-MOLDADA, TIPO MEIA CANA, DIÂMETRO 30CM EXCLUSIVE TAMPA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1: 3 (CIMENTO E AREIA), ESCAVAÇÃO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	-	mt	26,2700	84,1230	2.209,91
S	13563	02.23.001181 - CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, PREPARO MECÂNICO.	-	M2	100,0000	5,8239	582,39
S	13562	02.23.001180 - COBERTURA EM TELHA ONDULADA TRADICIONAL DE FIBRA VEGETAL COM BETUME ESP. 3MM, COM INCLINAÇÃO ENTRE 10 A 15 GRAUS, INCLUSIVE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE ENGRADAMENTO	-	M2	200,0000	77,6520	15.530,40
S	13556	02.23.001174 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM).	-	kg	305,0000	11,0007	3.355,21
S	13580	02.23.001198 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 40A.	-	UN	1,0000	58,2390	58,24
S	13581	02.23.001199 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE TERMOMAGNÉTICO 5K 25A	-	UN	2,0000	58,2390	116,48
S	13577	02.23.001195 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTICHAMA, DN 32MM (1"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	-	mt	120,0000	11,6478	1.397,74
S	13572	02.23.001190 - ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO B1, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE ATÉ10KW BIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	-	UN	1,0000	3.106,0800	3.106,08
S	13568	02.23.001186 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL) , INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO	-	m3	10,5600	45,9400	485,13
S	13551	02.23.001169 - ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA - executado com carregadeira de 2, 50 m³ e caminhão basculante de 12 m³ e com caminho de serviço em revestimento primário - DMT de 2. 500 a 3. 000 m	-	m3	38,2500	58,2390	2.227,64

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo:	232	Modalidade:	2 - CONCORRÊNCIA - Lei: 14.133/21	Data:	16/09/2024		
Descrição:	COBERTURA DO PATIO DA ESCOLA MARIA ELMA FIRMINO						
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA EXECUTAR UMA ESTRUTURA METÁLICA SEM FECHAMENTO LATERAIS NA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA ELMA FIRMINO NA CIDADE DE ILICÍNEA-MG.						
Participante:	9328 - FLANT CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 46.570.531/0001-10						
Solicitação:	261	Requisitante:	039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA	Data:	26/08/2024		
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	13558	02.23.001176 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO ECOLÓGICO, ESPESSURA 6CM FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	-	M2	65,0000	103,5360	6.729,84
S	13555	02.23.001173 - FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	-	M2	20,0000	71,1810	1.423,62
S	13552	02.23.001170 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	-	m3	17,4500	776,5200	13.550,27
S	13553	02.23.001171 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E SUBTOTAL ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA TELHADO EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	-	kg	4.380,9300	20,7072	90.716,79
S	13554	02.23.001172 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	-	kg	587,1400	20,7072	12.158,03
S	13569	02.23.001187 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO (JEI), DN 200 MM (8"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	mt	16,0000	110,0070	1.760,11
S	13477	02.23.001107 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM DIMENSÃO (3X1, 5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4, 8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1, 25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	-	UN	1,0000	1.682,4600	1.682,46
S	13582	02.23.001200 - LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA.	-	M2	300,0000	3,2355	970,65
S	13550	02.23.001168 - LOCAÇÃO DE OBRA	-	M2	86,0000	45,2970	3.895,54
S	13565	02.23.001183 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	-	M2	400,0000	13,5891	5.435,64
S	13557	02.23.001175 - PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS:	-	M2	60,0000	30,2300	1.813,80
S	13559	02.23.001177 - PINTURA EPÓXI EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI E PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, ESP. 4MM	-	M2	320,0000	84,1230	26.919,36
S	13566	02.23.001184 - PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	-	M2	400,0000	13,5891	5.435,64
S	13560	02.23.001178 - PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-61 ACABAMENTO POLIDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	-	M2	401,0000	84,1230	33.733,32

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 232 **Modalidade:** 2 - CONCORRÊNCIA - Lei: 14.133/21 **Data:** 16/09/2024

Descrição: COBERTURA DO PATIO DA ESCOLA MARIA ELMA FIRMINO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA EXECUTAR UMA ESTRUTURA METÁLICA SEM FECHAMENTO LATERAIS NA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA ELMA FIRMINO NA CIDADE DE ILICÍNEA-MG.

Participante: 9328 - FLANT CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 46.570.531/0001-10

Solicitação: 261 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 26/08/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	13567	02.23.001185 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO .	-	M2	400,0000	4,7885	1.915,40
S	13578	02.23.001196 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE EMBUTIR, ATÉ 8 DIVISÕES MODULARES, DIMENSÕES EXTERNAS 160 X 240 X 89 MM.	-	UN	1,0000	116,4780	116,48
S	13561	02.23.001179 - RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS.	-	UN	5,0000	465,9120	2.329,56
S	13564	02.23.001182 - REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO.	-	M2	100,0000	34,9434	3.494,34
S	13574	02.23.001192 - RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO 220V COM CAPACIDADE DE CARGA 1800VA, INCLUSIVE BASE E INSTALAÇÃO.	-	UN	1,0000	51,7680	51,77
S	13579	02.23.001197 - SPOTS DE LED DE 25W.	-	UN	14,0000	103,5400	1.449,56
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 34			8.422,6000		248.786,60
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 34			8.422,6000		248.786,60